
29UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740 

 

<<Año de la consolidación del Mar de Grau>> 
 
 

Bellavista,  04 de Enero del 2016 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO N° 001-2016-CF-FCA. 
 

 

HAM/mchm  Página 1 de 2 

 

Visto, el Oficio Nº 001-2015-CGT-FCA-UNAC, de fecha 28 de diciembre del 2015, por cuyo intermedio 
la Comisión de Grados y Títulos propone las ternas: A, B, C, del Jurado Evaluador,  así como al 
representante de la Comisión de Grados y Títulos, para la evaluación final del Ciclo de Actualización 
Profesional 2015-V. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Consejo Universitario ha emitido la Resolución de Consejo Universitario Nº082-2011-CU de 
fecha 29 de abril de 2011,  por el cual se aprueba el Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado, de 
la Universidad Nacional del Callao; 
 
 
Que, por Resolución Nº317-97-R del 08 de julio de 1997, se resuelve aprobar la Directiva para la 
obtención del Título Profesional de Licenciado en Administración por la Modalidad de Examen Escrito 
con Ciclo de Actualización Profesional, el mismo que señala los procedimientos de calificación de los 
exámenes que se sigue bajo esta modalidad de titulación; 
 
 
Que,  con Oficio Nº 001-2015-CGT-FCA-UNAC, de fecha 28 de diciembre del 2015, por cuyo 
intermedio la Comisión de Grados y Títulos propone las ternas: A, B, C, del Jurado Evaluador,  así 
como al representante de la Comisión de Grados y Títulos, para la evaluación final del Ciclo de 
Actualización Profesional 2015-V. 
 
Que, mediante Citación Nº 001-2016-A-CF-FCA-UNAC, de fecha 04 de enero del 2016,  se convoca a 
los miembros del Consejo de Facultad a la Sesión Extraordinaria, para el día viernes  004 de enero  del 
2016; teniendo como único punto de agenda sorteo de las ternas de jurado propuesta por la Comisión 
de Grados y Títulos de la Facultad; 
 
Que, en la Sesión Extraordinaria Nº 001-2016-A-CF-FCA-UNAC, de fecha 04 de enero del 2016, 
procediéndose al sorteo de las ternas: A, B y C propuestas por la Comisión de Grados y Títulos de la 
Facultad; ante la presencia del: Presidente del Consejo de Facultad, Sr. Decano Dr. HERNAN AVILA 
MORALES; los  miembros consejeros: Dr. Juan Carlos Reyes Ulfe, Mg. José Portugal Villavicencio, Mg. 
Julio Tarazona Padilla,  Mg. Alejandro Díaz Gonzales  
y la Dra.  María Celina Huamán Mejía en calidad de Consejera y  Secretaria Académica  de la Facultad; 
saliendo sorteada la terna “B “; integrada por los profesores: Dr. Moreno San Martin,  Juan Héctor 
(Presidente), Mg. Huarcaya Godoy, Madison (Secretario), Dr. Alejos Ipanaque Rufino (Vocal) y Lic. 
Adm. Pérez Ramírez, Carmen Rosa (Vocal) y como representante de Grados y Títulos  el profesor Dr. 
Marco Antonio Guerrero Caballero. 
 
Estando a lo propuesto y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 04 
enero del 2016 y en uso de las atribuciones conferidas por el Art. 67º de la Ley Universitaria N° 
30220, de la Universidad Nacional del Callao, sé; 
 
RESUELVE: 
 
PRIMERO: DAR A CONOCER, los resultados del Sorteo del Jurado Evaluador para el Examen Final 
del Ciclo de Actualización Profesional 2015-V para optar el Título Profesional de Licenciado en 
Administración por la Modalidad de Examen Escrito, el mismo que se realizará el día miércoles 06 y el 
viernes 08 de enero del 2016, según el siguiente detalle: 
 
 
 



29UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740 

 

<<Año de la consolidación del Mar de Grau>> 
 
 

Bellavista,  04 de Enero del 2016 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO N° 001-2016-CF-FCA. 
 

 

HAM/mchm  Página 2 de 2 

 

TITULARES: 
 
 

Asignatura Nombres y  Apellidos 
(Titulares) 

Nombres y  Apellidos 
(Accesitarios) 

Gestión de Personas 
Dr. Moreno San Martin,  Juan 
Héctor (Presidente) 

Mg. Puican Castro, Juan 
Benjamín 

Gerencia de Recursos financieros 
(Finanzas Corporativas) 

 
Mg. Huarcaya Godoy, Madison 
(Secretario) 

Eco. Becerra Pacherres, José  

Taller de Emprendimiento e 
Innovación (Gerencia de 
Innovación) 

Dr. Alejos Ipanaque Rufino (Vocal) 
Dr. Chunga Olivares, Luis 
Alberto 

Dirección Estratégica 
Lic. Adm. Pérez Ramírez, Carmen 
Rosa (Vocal) 

Eco. Villa Castro Juan de la Rosa 

 
 
SEGUNDO: DESIGNAR,  al  profesor Dr. Marco Antonio Guerrero Caballero, como 
representante de la Comisión de Grados y Títulos del Ciclo de Actualización Profesional 2015-V. 
 
TERCERO.- DEMANDAR al Jurado Evaluador para el Examen Final del Ciclo de Actualización 
Profesional 2015-V, la presentación del Informe debidamente sustentado de sus actividades a la 
finalización de la evaluación de los exámenes de las asignaturas básicas y complementarias. 
 
CUARTO.- ELEVAR, la presente resolución a los interesados para los fines consiguientes de acuerdo 
a la normatividad vigente. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 

Firmado: Decano de la Facultad; firmado Secretaria Académica 

 
 
 
 
 
 

 


